
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 200 - Forslag til lov om ændring af virksomhedsskatteloven. (Indgreb mod 

utilsigtet udnyttelse af virksomhedsordningen ved indskud af privat gæld m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 40 af 4. september 2014.  
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren være indstillet på at fremsætte et ændringsforslag, så det bliver muligt at 

opspare i virksomhedsordningen, hvis blot indskudskontoen er positiv ved årets udgang, 

f. eks. på grund af indskud af en del af årets resultat eller andre indskud? 

 

Svar 

Som det også er tilkendegivet i høringsskemaet, har de historiske erfaringer vist, at opgø-

relse alene ultimo indkomståret kan medvirke til udnyttelse af virksomhedsordningen, jf. 

eksempelvis UfR 1998.254 H. Hvis man kun tog udgangspunkt i situationen ultimo året, 

vil det give mulighed for, at den skattepligtige i løbet af året så at sige kan låne i virksom-

heden og finansiere privatforbrug med lavt beskattede midler. Det er ikke hensigten med 

virksomhedsordningen. Forslaget om mulighed for opsparing i virksomhedsordningen, så 

længe indskudskontoen ultimo indkomståret er nul eller positiv, kan derfor ikke imøde-

kommes. 

 

Der kan i øvrigt henvises til det fremsatte ændringsforslag, hvor det fremgår, at der i pe-

rioden frem til 31. december 2014 vil blive mulighed for at omgøre visse dispositioner i 

virksomhedsordningen. De selvangivne oplysninger, som de skattepligtige vil kunne æn-

dre, er overførsel af finansielle aktiver og passiver og indskud, jf. virksomhedsskattelo-

vens § 2, stk. 5, 2. pkt. Herudover kan beløb, der er bogført på mellemregningskontoen, 

jf. virksomhedsskattelovens § 4 a, stk. 1, indskydes på indskudskontoen. De skattepligtige 

får herved mulighed for at nedbringe den negative saldo på indskudskontoen, således at 

de kan bevare muligheden for at spare op i virksomhedsordningen med foreløbig beskat-

ning efter virksomhedsskattelovens § 10, stk. 2. 
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